
Pagina 1 di 2 

 
 

Determinazione del Dirigente 

Area Servizi Amministrativi e Finanziari 

Servizio Provveditorato 
 

 N.  29    del  20.08.2025  

     

Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura n. 170/2025 del 01.08.2025 La Rocca Maurizio S.R.L., per 

lavori elettrici vari e sistemazione impianto rilevazione fumi, effettuati presso gli Uffici camerali e i 

locali dello scantinato – Cod..Cig: “B71BA90A7B” - RDO: 5394267.  
 

Il Dirigente  
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della Regione 

Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio” ; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

- Vista la legge n. 136 del 23/8/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- Visto il decreto legislativo n° 36/2023 che all’art. 49, comma 2 in applicazione del principio di 

rotazione è vietato l’affidamento di un appalto al contraente uscente nei casi in cui due consecutivi 

affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante nello stesso settore merceologico, oppure 

nella stessa categoria di opere, oppure nello stesso settore di servizi; 

- Considerato che si ritiene opportuno provvedere alla sistemazione di alcuni corpi illuminanti 

mediante la fornitura ed installazione, in totale, di n. 32 tubi a led da 60 cm. posti al piano Terra, 

piano primo, piano secondo e piano terzo del palazzo camerale, comprensivo delle modifiche e 

cablaggio dei corpi illuminanti esistenti per l’installazione dei tubi a led; 

- Considerato altresì che a seguito dei lavori edili effettuati  nelle stanze 2, 6 e 8 site nello scantinato 

del palazzo camerale e precisamente dei lavori relativi al ripristino dei soffitti, si ritiene necessario 

provvedere allo sistemazione  dell'impianto elettrico esterno su canalina e dell'impianto esterno su 

canalina per la rilevazione dei fumi caso incendio, nonché la fornitura e collocazione del materiale 

elettrico occorrente e la  fornitura e collocazione di n. 3 rilevatori dei fumi e la verifica della 

funzionalità relativa alla programmazione dell’allarme antincendio;    

- Considerato che la Soc. La Rocca Maurizio S.r.l., con sede in Via Vespri n. 54 – Trapani, è presente 

sul Sistema MEPA dal mese di Novembre 2022; 



Pagina 2 di 2 

- Vista la richiesta di preventivo di spesa per i lavori elettrici di cui sopra, giusto protocollo n. 

0006239/U     del 27/05/2025, inserita nella piattaforma MEPA con la creazione dell'ID 

Negoziazione 5394267; 

- Considerato che la Soc. La Rocca Maurizio S.R.L., ha trasmesso sulla piattaforma MEPA con il 

numero di partecipazione 2415391 del 28.05.2025 offerta per i lavori vari sia elettrici che di 

rilevazione dei fumi richiesti;  

- Visto il numero CIG creato dal sistema: “B71BA90A7B”    

- Vista l’offerta economica presentata   dalla Soc. La Rocca Maurizio S.R.L.   sulla piattaforma 

MEPA, incamerata al protocollo camerale al n.0006551/E del 04.06.2025, di € 2.032,50 oltre 

I.V.A.;  

- Vista la Determina del Segretario Generale n. 100 del 05.06.2025, avente per oggetto: affidamento 

diretto alla Soc. La Rocca Maurizio S.R.L. per lavori elettrici vari da effettuare presso gli Uffici 

camerali e i locali dello scantinato;    

- Considerato che i lavori di cui trattasi sono stati regolarmente effettuati;  

- Vista la fattura n. 170/2025 del 01.08.2025 di € 2.479,65 emessa dalla ditta La Rocca Maurizio 

S.R.L., per lavori elettrici vari effettuati presso gli Uffici camerali e i locali dello scantinato, nonché 

del ripristino dell’impianto di antincendio sito nello scantinato;  

- Visto il collaudo positivo a firma del Dirigente dell’Area Finanziaria Dott. Diego Carpitella, in 

data 20.08.2025;  

- Considerato che la Soc. La Rocca Maurizio S.R.L. risulta in regola con il pagamento dei Tributi 

camerali, a seguito verifica effettuata dal competente Ufficio Tributi;   

-  Visto il Durc on line numero di protocollo INAIL 46381237 del 19/06/2025 con scadenza validità 

al 17/10/2025 dal quale si evince che la Soc. La Rocca Maurizio S.R.L., risulta regolare nei 

confronti di I.N.P.S. ed I.N.A.I.L.; 

- Vista la comunicazione del conto corrente dedicato a contratti pubblici e/o acquisizione di beni e 

servizi e impegno tracciabilità pagamenti ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge n. 136/2010, 

acclarata al protocollo camerale al numero 0009570TE del 14.08.2025;  

- Vista la dichiarazione ex art. 94 e 95 del Decreto Legislativo n. 36/2023 (di non trovarsi nelle cause 

di esclusione dalla partecipazione ad una procedura di Appalto ….), acclarata al protocollo 

camerale al numero 0009569/E del 14.08.2025; 

- Visti gli estremi di registrazione contabile di cui al provvedimento n. 106 del 05/06/2025; 

          

DETERMINA 

 

 per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo; 

- di autorizzare l’ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare la fattura n. 170/2025 del 01.08.2025 di € 

2.479,65 I.V.A. compresa, pari ad € 2.032,50 oltre I.V.A. per i lavori elettrici vari effettuati presso 

gli Uffici siti nei vari piani del palazzo camerale e presso i locali dello scantinato compresi i lavori 

per la sistemazione dell’impianto di rilevazione dei fumi, imputando la spesa   sul conto 325020 

denominato “Oneri per Manutenzione Ordinaria” c.d.c. OB03 del bilancio esercizio 2025; 

- di dare atto che si darà corso alla pubblicazione sul sito internet istituzionale di questa Camera di 

Commercio alla Sezione “Amministrazione Trasparente” – Decreto Legislativo 33/2013 art. 37; 

- di dare infine atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell’art. 8 del 

regolamento approvato con delibera di Consiglio n° 8 del 21/12/2010. 

                                                                                                                                                                                                                                                         

Il Dirigente   

                                                                                      (Dott.  Diego Carpitella) 


		2025-08-20T10:28:06+0000
	CARPITELLA DIEGO




